
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

03 №4- 2023

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт. Пограничный

Об установлении публичного сервитута в отдельных целях АО «ДРСК»

Рассмотрев ходатайство об установлении публичного сервитута от 13.04.2023 

№ 2382 акционерного общества «Дальневосточная распределительная сетевая 

компания», (от имени которого действует Мухин Егор Михайлович -  на основании 

доверенности от 30.12.2022 № 85) руководствуясь ст. 23, ст.ст. 39.37 - 39.42, ст. 39.46 

Земельного кодекса Российской Федерации, Приказом Росреестра от 19.04.2022 

№ П/0150 «Об утверждении требований к форме ходатайства об установлении 

публичного сервитута, содержанию обоснования необходимости установления 

публичного сервитута», опубликованием сообщения о возможном установлении 

публичного сервитута в газете «Вестник Приграничья» № 60 от 01.06.2023, 

размещения на сайте Администрации и Думы Пограничного муниципального 

округа, Администрация Пограничного муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Установить публичный сервитут собственнику инженерного сооружения с 

кадастровым номером 25:14:000000:989 (государственная регистрация права от 

31.12.2006 № 25-25-12/071/2006-242) Акционерному обществу «Дальневосточная 

распределительная сетевая компания» (АО «ДРСК») ИНН 2801108200, ОГРН 

10528001 11308 с целью размещения объектов электросетевого хозяйства, их 

неотъемлемых технологических частей, необходимых для организации 

электроснабжения населения общей площадью 849 кв. м, кадастровый номер 

земельного участка в отношении которого устанавливается публичный сервитут:



- 25:14:040102:15, местоположение установлено относительно ориентира,

расположенного за пределами участка. Ориентир нежилое здание (здание детского 

сада № 1 (2КН). Участок находится примерно в 0,8 км по направлению на юго-запад 

от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, Пограничный район, 

пгт. Пограничный, ул. Советская, дом 72, площадь 849 кв. м.

Срок установления публичного сервитута 49 лет.

Утвердить границы публичного сервитута (сведения о границах публичного 

сервитута прилагаются).

Журавлева Т.И. 
8(42345)22774



ОПИСАНИЕ ГРАНИЦ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА
объекта Г1С "Пограничная"

Местоположение публичного сервитута 11риморский край, Пограничный р-н, пгт Пограничный
Площадь публичного сервитута 849 кв.м., из них:

- в границах земельного участка 25:14:040102:15 - 849 кв.м.
Система координат МСК-25 зона 1
Метод определения координат 
характерной точки

Метод спутниковых геодезических измерений (определений)

Средняя квадратическая погрешность 
положения характерной точки (Mt), м

0.1

Перечень характерных точек

Обозначение характерных точек 
границ

Координаты,м

X Y
1 2 3

1 502002.98 1352327.91
2 502010.65 1352331.13
3 502031.39 1352341.16
4 502029.25 1352344.97
5 502027.01 1352346.43
6 502017.08 1352365.82
7 502004.07 1352360.41
8 502001.23 1352357.07
9 501990.82 1352351.59
10 502000.27 1352332.69
1 502002.98 1352327.91



СХЕМА РАСПОЛОЖЕНИЯ ЕРАНИЦ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА
объекта электросетевого хозяйства ПС "Пограничная"

Масштаб 1:500
Условные обозначения:
—  - границы публичного сервитута
—  - границы земельных участков, сведения о которых содержатся в ЕГРН; границы 
кадастровых кварталов

2 - обозначение характерной точки границы публичного сервитута
11 - надписи кадастрового номера земельного участка
25:28:010009 - кадастровый номер кадастрового квартал


